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K O M U N I K A T 
Posiedzenie Zarządu Głównego (tryb bezpośredni) 

 

25 - 26 marca 2024 roku 

Spotkanie z Komendantem Głównym Państwowej Straży Pożarnej, wzrost 

waloryzacja uposażeń/płac funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Państwowej 

Straży Pożarnej, sprawy bieżące oraz najnowsze plany i zamierzenia dla naszej 

formacji były głównymi punktami zebrania Zarządu Głównego NSZZ Pracowników 

Pożarnictwa, które odbyło się w dniach 25 - 26 marca 2024 roku w CNBOP  

w Józefowie. 

 
Gośćmi Posiedzenia Zarządu Głównego byli: nadbryg. Mariusz Feltynowski - 

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej oraz st. bryg. Paweł Fliszkiewicz – 

Prorektor-Zastępca Komendanta Akademii Pożarniczej, Pełnomocnik Komendanta 

Głównego PSP ds. związków zawodowych. 

Podkreślenia wymaga, iż powyższe spotkanie było jednym z pierwszych tego 

typu od kilku lat stanowiąc doskonałą okazję do wzajemnego przedstawienia się obu 

stron dialogu społecznego oraz oczekiwań co do dalszej współpracy z nowym 

Komendantem Głównym PSP. Omówiono m. in.: 

• temat waloryzacji uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników 

cywilnych Państwowej Straży Pożarnej od 01.01.2024 roku. Komendant Główny 

poinformował że przepis płacowy został podpisany przez Ministra i do końca 



marca br. środki powinny trafić do funkcjonariuszy. Przyszłoroczne rozwiązania  

w tym zakresie zależą od wskaźnika inflacji; natomiast otwartym tematem 

pozostaje w jaki sposób systemowo motywować strażaków w służbie. 

• odnosząc się do tematyki i zgłaszanych przez Związek problemów związanych  

z „nadgodzinami”, Zarząd Główny otrzymał informację, iż wypłaty rekompensaty 

za ponadnormatywny czas służby strażaków nie powinny wynikać z żadnych 

limitów tylko z potrzeby służby. Komendant Główny Podkreślił jednocześnie iż 

zgodnie z odpowiedzią na nasze wystąpienie (odp. pismo KG PSP nr BK-

I.077.1.2024 z dnia 14.03.2024r.) Biuro Kadr i Finansów prowadzą właściwe 

analizy „ ...  uprzejmie informuję, że Biuro Kadr Komendy Głównej Państwowej 

Straży Pożarnej w najbliższym czasie dokona analizy rozmieszczenia etatowego 

w PSP, celem przedstawienia propozycji wyrównania liczby etatów w stosunku do 

zakresu realizowanych zadań oraz poziomu wypracowanych nadgodzin  

w poszczególnych województwach.”. 

• poruszona została tematyka możliwości rozwoju i awansu zawodowego tzw. 

ścieżki kariery w tym planowane wdrożenie systemowych rozwiązań, oraz 

zgłaszany przez związek temat kosztów ponoszonych przez Komendy i strażaków. 

• podjęto dyskusję w zakresie stosowanych rozwiązań dotyczących „dodatku 

funkcyjnego”. Kwestia dodatkowych środków przeznaczonych na ten cel oraz 

umożliwienie ponownego wyboru tego dodatku w związku ze zmianą 

rozporządzenia które określiło minimalny poziom tego dodatku do 20% wraz  

z podziałem na 3 kategorie (w momencie wprowadzania strażacy nie mieli pełnej 

informacji w tym zakresie). Aktualne rozwiązania prowadzą do deformacji zasad 

(np. młody absolwent przyjmując dodatek zarabia więcej jako dowódca zastępu 

niż jego przełożeni ...). 

• Zarząd Główny poruszył problem wyposażania i wprowadzenia do podziału 

bojowego JRG ambulansów jako  wsparcie PRM. Komendant Główny przedstawił 

informację o aktualnej koncepcji/rozwiązań w tym zakresie i zapewnił że 

ambulanse będą wykorzystywane jako wsparcie działań własnych PSP oraz służb 

podległych MSWiA.  

• zgłoszono tematykę dotyczącą konieczności przyjęcia rozwiązań umożliwiających 

waloryzację świadczeń socjalnych funkcjonariuszy oraz zrównanie ich wysokości 

z innymi służbami. 

Spotkanie toczyło się w przychylnej i merytorycznej atmosferze oraz zakończyło 

się zapewnieniem obu stron o konieczności wzajemnej współpracy. 

 Omawiając bieżącą działalność Związku, dokonano podsumowania i poruszono 

następujące tematy: 

• dokonano pozytywnej oceny przebiegu i kierunku wprowadzania tegorocznej 

waloryzacji oraz zarekomendowano kontynuowanie zmian (pion operacyjny)  

w kolejnych latach lub jako wnioski zespołu KG. 



• ponowienie tematu wysokości dodatków służbowych oraz propozycja 

wprowadzenia minimalnej wysokości tego dodatku wzorem rozwiązania dodatku 

funkcyjnego lub progresywnego dodatku wzrastającego z okresem służby. 

• przedstawiciele organizacji wojewódzkich zgłosili powracający temat/problem 

niedopuszczalnego wykorzystywania „pozwoleń na dodatkowe zarobkowanie” 

jako narzędzia nacisku na funkcjonariuszy. 

• poruszono problem rozliczania czasu służby strażaków podczas szkoleń 

i delegacji (projekt w tym zakresie jest już w ministerstwie i czeka na konsultacje) 

• omówiono na przykładzie regulacji Statutu FZZ proces decyzyjny organów 

statutowych, uprawnień i obowiązków Członków Zarządu na podstawie opinii 

prawnych w zakresie podejmowania uchwał przez Zarząd Główny FZZ. 

• podjęto decyzję/uchwałę w sprawie terminów i formy następnych Posiedzeń 

Zarządu Głównego oraz terminu i miejsca organizacji tegorocznego Zjazdu. 

Wykorzystując okres przedświąteczny, w imieniu Zarządu Głównego 

składam Wszystkim najlepsze życzenia Wielkanocne. Zdrowych, pogodnych 

Świąt Wielkanocnych. Radości, zdrowia, spełnienia wszystkich marzeń dla Was  

i najbliższych. 

 

z koleżeńskim pozdrowieniem 

Krzysztof Hetman 

   (-) Przewodniczący ZG NS  ZZ PP 


